



## Urząd Miasta i Gminy w Kolonowskiem

ul. Ks. Czerwionki 39, 47-110 Kolonowskie  
Tel. (077) 4611140, Fax. (77) 4611140 w. 31  
[www.kolonowskie.pl](http://www.kolonowskie.pl), [umig@kolonowskie.pl](mailto:umig@kolonowskie.pl)

Nr: SO.3

Data  
sporządzenia:  
08.07.2020

## Karta Usługi

### UDOSTĘPNIANIE DANYCH Z REJESTRU DOWODÓW OSOBISTYCH

#### Podstawa prawna

*Ustawa z dnia 06.08.2010r. o dowodach osobistych ( Dz.U. z 2020r., poz.332)*

*Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 07.11.2011 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o udostępnianiu danych z rejestru dowodów osobistych oraz dokumentacji związanej z dowodów osobistych (Dz.U. z 2020r. poz.31)*

*Rozporządzenie Rady Ministrów z 21.11.2011r. w sprawie opłat za udostępnianie danych z Rejestru dowodów osobistych i dokumentacji związanej z dowodów osobistych ( Dz. U .z 2016r. poz. 319).*

#### Komórka organizacyjna załatwiająca sprawę

Referat Spraw Obywatelskich  
Urząd Miasta i Gminy Kolonowskie,  
ul.Ks.Czerwionki39  
47-110 Kolonowskie

Godziny pracy:  
poniedziałek od 7.00 do 16.00,  
wtorek - czwartek od 7.00 do 15.00,  
piątek od 7.00 do 14.00.

#### Osoba właściwa do załatwienia sprawy

Patrycja Muc- Bednorz  
Telefon kontaktowy 77 461-11-40 w. 37  
E-mail: [dzgosp@kolonowskie.pl](mailto:dzgosp@kolonowskie.pl)

#### Wymagane dokumenty

- Wniosek o udostępnienie danych w trybie jednostkowym z Rejestru Dowodów Osobistych.
- Dowód uiszczenia opłaty za udostępnienie danych w trybie jednostkowym.
- Dowód uiszczenia opłaty skarbowej (w przypadku, gdy wnioskodawca działa przez pełnomocnika).
- Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość.

#### Wysokość opłaty skarbowej

**31,00 zł.**

- zwolnienie z opłat za udostępnienie danych dotyczy wyłącznie: organów prokuratury, organów Policji, Komendanta Głównego Straży Granicznej,

	Szefa Służby Wywiadu Wojskowego, Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego, organów Służby Celnej, Komendanta Główny Żandarmerii Wojskowej, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szefa Agencji Wywiadu, Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Szefa Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych, wywiadu skarbowego, sądów, oraz innych podmiotów realizujących na podstawie ustaw szczególnych zadania publiczne – <u>jeśli wykażą w tym interes prawny.</u>
<b>Termin składania dokumentów</b>	na bieżąco
<b>Termin realizacji</b>	Do 30 dni od daty wpływu podania.
<b>Tryb odwoławczy</b>	Do Wojewody Opolskiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji o odmowie udostępnienia danych w trybie jednostkowym w Rejestrze Dowodów Osobistych, za pośrednictwem organu, który wydał decyzję.
<b>Uwagi</b>	-
<b>Informacje dodatkowe</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Przez dane udostępniane w trybie jednostkowym z Rejestru Dowodów Osobistych rozumie się informacje dotyczące jednego dokumentu lub jednej osoby udzielane na jednorazowy wniosek. Potrzeba uzyskania danych może wynikać z interesu prawnego lub faktycznego.</li> <li>• W przypadku powoływania się na interes prawny, wnioskodawca jest zobowiązany wskazać przepis prawa materialnego, na podstawie którego jest uprawniony do żądania danych osobowych innej osoby lub załączyć kopie dokumentów potwierdzających ten interes.</li> <li>• W przypadku wskazania we wniosku interesu faktycznego, organ właściwy do udostępnienia danych w trybie jednostkowym z Rejestru Dowodów Osobistych występuje o uzyskanie zgody osoby, o udostępnienie danych której wystąpił wnioskodawca.</li> <li>• Wniosek o udostępnienie danych w trybie jednostkowym z Rejestru Dowodów Osobistych składa się osobiście lub przez pełnomocnika legitymującego się pełnomocnictwem udzielonym w formie, o której mowa w art. 33 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego po okazaniu przez pełnomocnika do wglądu jego dowodu osobistego lub ważnego paszportu.</li> <li>• Wniosek można złożyć bezpośrednio w urzędzie, przesłać pocztą lub przekazać w formie dokumentu elektronicznego przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne</li> </ul>
<b>Wzory wniosków</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• WNIOSEK O UDOSTĘPNIENIE DANYCH W TRYBIE JEDNOSTKOWYM Z REJESTRU DOWODÓW OSOBISTYCH.</li> </ul>

Sporządziła: Patrycja Muc-Bednorz